EDITAL N° 025, DE 31 DE MAIO DE 2022

Homologa inscrições e divulga o resultado
preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
Preenchimento de Vagas de Agente Educacional
nas Escolas Municipais de Derrubadas, consoante
ao Edital nº 023/2022 e dá outras providências.

  ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas em razão do cargo,
HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR da prova de
títulos apresentados pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para a
contratação emergencial de AGENTE EDUCACIONAL, disposto no Edital nº 023, de 24
de maio de 2022.

CANDIDATOS INSCRITOS PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS COLOCAÇÃO

Caroline da Rocha Bueno 65 pontos 1ª

Marisa Urbanski dos Santos 60 pontos 2ª

Eloa da Rocha Amaral 45 pontos 3ª

Iliane Luana Veber Gall 35 pontos* 4ª

Sandra Margarete Borth de Vargas 35 pontos* 5ª

Claudia Borth de Vargas 25 pontos 6ª

Andrei Hergessel 15 pontos 7ª

Cristiano Leonardo Kovalczuk ----  8ª

* O desempate entre as candidatas Iliane Luana Veber Gall e Sandra Margarete Borth de Vargas ocorreu pelo critério de maior

experiência no cargo que irá ocupar.

Os candidatos poderão interpor recursos nos dias 01 e 02/06/2022, de

forma escrita, protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Derrubadas, situada na
Avenida Pelotas, nº 595, nesta cidade, no Departamento de Pessoal, contendo o nome
do candidato e as razões fundamentadas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 31 de maio de 2022.

                       ALAIR CEMIN
                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Aos 31/05/2022.

Helio Lampert
Agente de Recursos Humanos.